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ÖZET

Familicide, çok sayıda aile 
üyesinin öldürülmesi olayı-
nı tanımlayan bir terimdir. Az 
rastlanan ancak toplumda çok 
dikkat çeken olaylardır. Çocuk 
ve eşe yönelik olabildiği gibi 
anne-baba ve kardeşlere yöne-
lik de olabilmektedir. Bu yazıda 
Afyonkarahisar’da gerçekleşmiş 
3 ayrı familicide olayı sunulmuş-
tur. Bilgiler yargılamanın yapıl-

dığı Ağır Ceza Mahkemelerinin 
dosyalarından toplanmıştır. 

Mağdurların çoğunlukla ka-
dın ve çocuklardan oluştukları 
gözlemlenmiştir. Sanıkların alt 
gelir grubunda ve eğitim dü-
zeylerinin düşük oldukları be-
lirlenmiştir. Bir sanığın alkol ve 
ekstasy kullandığı anlaşılmıştır. 
Olayların uzun süredir devam 
eden sorunlar ve aile içi şiddet 
varlığı zemininde önceden plan-

lanarak gerçekleştiği, sanıkların 
mağdurlardan bazılarını daha 
önce öldürmekle tehdit ettikleri 
anlaşılmıştır.  

Familicide olaylarının önlene-
bilir nitelik taşıdıkları dikkat 
çekici bulunmuş, bu konuda 
çalışmalar yapılmasının gerekli 
olduğu sonucuna varılmıştır.

Anahtar kelimeler: familisid, 
şiddet, cinayet.

ABSTRACT 

Familicide is a term used to 
define killing multiple family 
members. It happens rarely but 
attracts public attention. It may 
be towards parents (parricide) 
and siblings besides killing spo-
use and/or child. In this paper, 
we presented three different 
familicide cases in Afyonkara-
hisar. The information was ob-

tained from the Criminal Court 
documents.

Most of the victims were women 
and kids. The perpetrators were 
from low socioeconomic status 
and had low educational degree. 
One of the perpetrators had a 
history of alcohol and ecstasy 
abuse. The commitments were 
made in a planning manner due 
to ongoing intrafamilial troubles 

and violence. It was found that 
some of the victims had been 
threatened by the perpetrators.

It has been concluded that fami-
licide cases may be prevented,  
further studies are needed. 

Key words: familicide, violence, 
murder.  
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Familicide, çok sayıda aile üyesinin öldürülmesi olayını 
tanımlayan bir terimdir. Az rastlanan ancak toplumda çok 
dikkat çeken olaylardır. 

Katil 31 yaşında, lise mezunu, İstanbul’ da çalışan bir 
polis memurudur. 5 yıllık evli olduğu eşinden 4 yaşında 

bir erkek çocukları olmuştur.  
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Olgu 1

Katil 31 yaşında, lise mezunu, 
İstanbul’ da çalışan bir polis 
memurudur. 5 yıllık evli oldu-
ğu eşinden 4 yaşında bir erkek 
çocukları olmuştur. Olaydan 1 
yıl kadar önce yabancı uyruk-
lu bir kadınla ilişkisinin baş-
ladığı, aynı tarihlerde alkol ve 
extazi (3,4-metilenedioksi-N-
metilamfetamin,MDMA) olarak 
bilinen bir tür psikoaktif madde 
kullanmaya başlamış olduğu öğ-
renilmiştir. Artan para harca-
maları nedeniyle, para karşılığı 

illegal işler yaptığı için çalıştığı 
kurumda soruşturma geçirmiş 
ve ceza almıştır. Eşi ile olan iliş-
kileri bozulmuş ve devamında 
eşine şiddet uygulamaya başla-
mıştır. Olay tarihinden 3 ay kadar 
önce, öldürdüğü eşi evden ayrılıp 
baba evine gelmiş ve boşanma 
isteminde bulunmuştur. Sanığın 
akrabaları ve tanıdıklarının ara-
cılığı ile eşler barıştırılmış ancak 
cinayetten 15 gün önce aile içi 
şiddet sonrası öldürülen eş çocu-
ğunu da alarak tekrar baba evine 
dönmüştür. Bu süre içerisinde 
sanık erkek telefon konuşma ve 

mesajlarla eşini ve ailesini sü-
rekli tehdit etmiştir. Cinayet olayı 
şehir merkezinde gerçekleşmiş 
olup katil, eşini ile 4 yaşındaki 
oğlunu, kayınvalide ve baldızını (4 
kişi) kendi ruhsatlı silahı ile vura-
rak öldürmüştür. Katilin psikiyat-
rik değerlendirmesinde herhangi 
bir akıl hastalığı saptanmamış, 
yapılan mahkeme sonucunda, 
ağırlaştırılmış ömür boyu hapis 
cezasına çarptırılmıştır.   

Olgu 2

Katil 28 yaşında, ilkokul mezunu, 
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KAYNAKLARbekar bir işçidir. Annesi 3 evlilik  
yapmıştır. Katil 1. evlilikten olan 
ilk çocuktur. Diğer çocuklar fark-
lı eşlerden olanlardır. Öldürülen 
annenin, kuzey bloğu ülkelerin-
den gelen kadınlara evinde fu-
huş yaptırdığı, geçimini bu işten 
kazandığı ve bu durumun ailede 
ve sosyal çevredeki insanlar ta-
rafından bilindiği, sanığın bu kötü 
nam nedeniyle evlenemediği dü-
şüncesiyle huzursuz olduğu ve bu 
nedenle evde farklı zamanlarda 
kavgalar olduğu, olayların kara-
kola intikal etse de aile bireyleri-
nin şikayetlerinden vazgeçmeleri 
nedeniyle olayların kapatıldığı 
anlaşılmıştır. Olay yeri öldürülen 
annenin evidir. Olay günü akşam 
yemekten sonra herhangi bir se-
bep belirtmeden, sanık, annesi 
ile 20 ve 15 yaşlarındaki 2 erkek 
kardeşi olmak üzere 3 aile ferdi-
ni, boğazlarını kesmek ve vücut-
larında çok sayıda kesi oluştur-
mak suretiyle öldürmüş olduğu, 
ayrıca bir kız kardeşin de ölü 
taklidi yapması sonucu ağır yaralı 
olarak kurtulduğu anlaşılmıştır. 
Katilin psikiyatrik değerlendir-
mesinde herhangi bir akıl-ruh 
hastalığı saptanmamış, yapılan 
mahkeme sonucunda ağırlaştı-
rılmış ömür boyu hapis cezasına 
çarptırılmıştır.   

Olgu 3

Katil 49 yaşında, ilkokul mezunu, 
evli, 5 çocuklu, tarımla uğraşan 
köylüdür. Katil, kendinden 4 yaş 
küçük erkek kardeşi ve ailesi ile 
daha önceden miras tarla yüzün-
den sorunları nedeniyle olaydan 2 
ay önce kavga ettiklerini, kendisi-
nin dövüldüğünü ancak şikayetçi 
olmadığını iddia etmektedir. Olay 

yeri yerleşim yeri dışında tarım 
arazisidir. Katil olayı daha önce-
den (yaklaşık 1 ay önce) planla-
mış, ruhsatsız, pompalı diye tarif 
edilen yarı otomotik av tüfeği ile 
kardeşi ve ailesinin bulunduğu 
tarlaya gittiği, burada kardeşi, 
kardeşinin hanımı ile 19 ve 7 ya-
şındaki yeğenlerini av tüfeği ile 
vurarak öldürdüğü daha sonra 
kardeşine destek olduğunu iddia 
ettiği yakın tarladaki başka bir 
aileden de 4 kişiyi daha (toplam 
8 kişi) aynı av tüfeği ile vurarak 
öldürdüğü anlaşılmıştır. Katilin 
psikiyatrik değerlendirmesinde 
herhangi bir akıl hastalığı sap-
tanmamış yapılan mahkeme 
sonucunda ağırlaştırılmış ömür 
boyu hapis cezasına çarptırılmış-
tır. 

TARTIŞMA 

Familicide, başta eş ve çocuklar 
olmak üzere anne-baba ve kar-
deşleri de kapsayan çok sayıda 
aile üyesinin öldürülmesi olayını 
tanımlayan bir terimdir (1). Az 
rastlanan ancak toplumda dikkat 
çekici niteliği olan olaylardır. Ka-
nada, İngiltere ve Hollanda gibi 
ülkelerde yapılan çalışmalarda 
15 yıllık zaman dilimlerinde gö-
rülen olgu sayısı 16-61 arasında 
bildirilmiştir (2). Bu çalışmada 
ise 2 yıl içinde yaklaşık 150.000 
nüfuslu bir şehirde 3 olay meyda-
na gelmesi dikkat çekicidir. 

Mağdurların çoğunlukla kadın ve 
çocuklardan oluştukları gözlem-
lenmiştir. Literatürde her ne ka-
dar familicide sanıklarının eğitim 
düzeyi yüksek, akıl ve ruh sağlığı 
bozukluğu bulunan kişiler olduk-

ları belirtilmişse de bu çalışma-
daki sanıkların alt gelir grubun-
da, eğitim düzeylerinin düşük,  
akıl ve ruh sağlığı yönünden nor-
mal oldukları değerlendirilmiş-
tir(1,3-6). Sanıkların ekonomik 
durumlarının kötü olması, işsizlik 
ve iş yerinde sorunlar yaşaması 
gibi yönlerden ise literatürle ben-
zerlik taşıdığı görülmüştür (7).

Üç olaydan birindeki suçlunun 
madde kullanımı olduğu ve cina-
yetlerin tamamının ateşli silah-
larla işlendiği belirlenmiştir. Bu 
durum yapılan diğer çalışmalarla 
uyumlu bulunmuştur (1,2,8,9).   

Olayların uzun süredir devam 
eden sorunlar ve aile içi şiddet 
varlığı zemininde önceden plan-
lanarak gerçekleştiği, sanıkların 
mağdurlardan bazılarını daha 
önce öldürmekle tehdit ettikleri 
anlaşılmıştır.  

Familicide olaylarının oluşu-
na bakıldığında; daha önceden 
ölümle sonuçlanmayan şiddet 
olayları sonrasında ortaya çıkmış 
oldukları ancak olayın çözümü 
yönünde yasal veya sosyal bir 
çalışma yapılmadığı dikkat çek-
mektedir. Bu tip olaylar ölümlü 
olayların habercisi gibi değerlen-
dirildiğinde familicide olgularının 
önlenebilir nitelik taşıdıkları dü-
şünülmüştür. Benzer olabilecek 
olaylarda mağdurların korunma-
sı, bu türden olayların önlenmesi 
açısından, riskli gruplarda, başta 
silaha ulaşmanın engellenmesi 
olmak üzere, adli-kolluk birim-
leri ve diğer kamu birimlerince 
ortak çalışmalar yapılmasının 
gerekli olduğu sonucuna varıl-
mıştır. 
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